UBND THÀNH PHỐ ĐÀ LẠT

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

Số:        /TB-BQLDA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Lạt, ngày          tháng          năm 2022

THÔNG BÁO

V/v kết quả lựa chọn nhà đầu tư

Gói thầu Lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo hình thức đối

tác công tư hợp đồng xây dựng – thuê dịch vụ - chuyển giao (BLT)

Dự án: Đầu tư, thay thế hệ thống đèn chiếu sáng công cộng hiện hữu bằng

hệ thống đèn Led công nghệ cao, kết hợp xây dựng hệ thống chiếu sáng

công cộng điều khiển thông minh nhằm tiết kiệm năng lượng, tiên tiến

trong quản lý vận hành, duy tu bảo dưỡng trên địa bàn thành phố Đà Lạt.

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 63/2018/NĐ-CP ngày 04/5/2018 của Chính phủ về đầu tư theo

hình thức đối tác công tư;

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ về quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BKHĐT ngày 18/9/2020 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 2683/QĐ-UBND ngày 24/11/2020 của UBND tỉnh Lâm Đồng v/v

phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư, thay thế hệ thống đèn chiếu sáng công cộng hiện

hữu bằng hệ thống đèn Led công nghệ cao, kết hợp xây dựng hệ thống chiếu sáng công cộng

điều khiển thông minh nhằm tiết kiệm năng lượng, tiên tiến trong quản lý vận hành, duy tu

bảo dưỡng trên địa bàn thành phố Đà Lạt;

Căn cứ Quyết định số 5383/QĐ-UBND ngày 04/12/2020 của UBND TP Đà Lạt v/v phê

duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Đầu tư, thay thế hệ thống đèn chiếu sáng công cộng

hiện hữu bằng hệ thống đèn Led công nghệ cao, kết hợp xây dựng hệ thống chiếu sáng công

cộng điều khiển thông minh nhằm tiết kiệm năng lượng, tiên tiến trong quản lý vận hành, duy

tu bảo dưỡng trên địa bàn thành phố Đà Lạt;

2

Căn cứ Quyết định số 5459/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND TP Đà Lạt v/v phê

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà đầu tư dự án Đầu tư, thay thế hệ thống đèn chiếu sáng công

cộng hiện hữu bằng hệ thống đèn Led công nghệ cao, kết hợp xây dựng hệ thống chiếu sáng

công cộng điều khiển thông minh nhằm tiết kiệm năng lượng, tiên tiến trong quản lý vận hành,

duy tu bảo dưỡng trên địa bàn thành phố Đà Lạt;

Căn cứ Quyết định số 3388/QĐ-UBND ngày 06/10/2022 của UBND TP Đà Lạt v/v phê

duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư gói thầu Lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo

hình thức đối tác công tư hợp đồng xây dựng – thuê dịch vụ - chuyển giao (BLT) thuộc dự án

Đầu tư, thay thế hệ thống đèn chiếu sáng công cộng hiện hữu bằng hệ thống đèn Led công

nghệ cao, kết hợp xây dựng hệ thống chiếu sáng công cộng điều khiển thông minh nhằm tiết

kiệm năng lượng, tiên tiến trong quản lý vận hành, duy tu bảo dưỡng trên địa bàn thành phố

Đà Lạt.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng TP Đà Lạt thông báo kết quả lựa chọn nhà đầu tư

gói thầu Lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư hợp đồng

xây dựng – thuê dịch vụ - chuyển giao (BLT) thuộc dự án Đầu tư, thay thế hệ thống đèn chiếu

sáng công cộng hiện hữu bằng hệ thống đèn Led công nghệ cao, kết hợp xây dựng hệ thống

chiếu sáng công cộng điều khiển thông minh nhằm tiết kiệm năng lượng, tiên tiến trong quản

lý vận hành, duy tu bảo dưỡng trên địa bàn thành phố Đà Lạt với các nội dung sau:

1. Tên dự án, địa điểm và quy mô dự án

- Tên dự án: Đầu tư, thay thế hệ thống đèn chiếu sáng công cộng hiện hữu bằng hệ thống

đèn Led công nghệ cao, kết hợp xây dựng hệ thống chiếu sáng công cộng điều khiển thông

minh nhằm tiết kiệm năng lượng, tiên tiến trong quản lý vận hành, duy tu bảo dưỡng trên địa

bàn thành phố Đà Lạt

- Địa điểm: Thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng

- Quy mô của dự án: Theo Quyết định số 5383/QĐ-UBND ngày 04/12/2020 của UBND

TP Đà Lạt v/v phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Đầu tư, thay thế hệ thống đèn chiếu

sáng công cộng hiện hữu bằng hệ thống đèn Led công nghệ cao, kết hợp xây dựng hệ thống

chiếu sáng công cộng điều khiển thông minh nhằm tiết kiệm năng lượng, tiên tiến trong quản

lý vận hành, duy tu bảo dưỡng trên địa bàn thành phố Đà Lạt.

2. Tên nhà đầu tư trúng thầu: Công ty CP Slighting Việt Nam

3. Loại hợp đồng: Xây dựng – thuê dịch vụ - chuyển giao (BLT)

4. Thời gian thực hiện hợp đồng:

- Thời gian thi công, lắp đặt: 08 tháng

- Thời gian vận hành, khai thác: 19 năm

5. Tổng vốn đầu tư của dự án: 163.498.148.000 đồng

Nguồn vốn tự có của Nhà đầu tư và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác, cụ thể:

- Nguồn vốn tự có của Nhà đầu tư: Tối thiểu 63.498.148.000 đồng tương đương 38,84%

tổng mức đầu tư của dự án.

- Nguồn vốn huy động: 100 tỷ đồng, chiếm 61,16% tổng mức đầu tư của dự án, được

huy động từ Ngân hàng thương mại và các tổ chức tín dụng hợp pháp theo quy định của pháp

luật.

3

- Nguồn vốn thanh toán cho Nhà đầu tư: Từ nguồn kinh phí chi thường xuyên được

duyệt hàng năm của thành phố Đà Lạt đang chi cho hoạt động chiếu sáng công cộng của thành

phố.

6. Danh sách Nhà đầu tư không được chọn và tóm tắt lý do không được chọn:

Không có

7. Kế hoạch đàm phán, hoàn thiện, ký kết hợp đồng:

Thời gian đàm phán, hoàn thiện hợp đồng: từ ngày 17/10/2022, tại Văn phòng Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng TP Đà Lạt.

Nơi nhận:
- Nhà đầu tư tham dự thầu;

- Lưu: VT, PKT&QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nhật Thông

		2022-10-11T15:14:56+0700

		2022-10-12T08:38:20+0700

		2022-10-12T08:38:20+0700

		2022-10-12T08:38:20+0700

		2022-10-12T08:38:20+0700